
 

 
 

COMUNE DI TESERO 
   PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 4 DI DATA 16.01.2018 DEL SEGRETARIO 

COMUNALE REGGENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Acquisto stampati per gli adempimenti relativi alle elezioni della Camera dei 

Deputati e del Senato della Repubblica indette per il 4 marzo 2018.  

 

CIG: ZAD21BD3A8   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

 

Richiamata la deliberazione n. 48 di data 19.04.2017 della Giunta comunale, relativa 

all’individuazione degli atti amministrativi e gestionali attribuiti alla competenza dei 

responsabili degli uffici e dei servizi. 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2017, n. 209, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale, n. 302 del 29.12.2017, con il 

quale è stata fissata la data di convocazione dei comizi per le elezioni della Camera dei 

Deputati e del Senato della Repubblica per il giorno di domenica 4 marzo 2018.  

 

Considerato che l’Ufficio elettorale comunale ha segnalato la necessità di acquistare 

stampati relativi agli adempimenti per le elezioni della Camera dei Deputati e del Senato 

della Repubblica per il giorno di domenica 4 marzo 2018.  

 

Vista l’offerta presentata dalla ditta Myo S.p.A. di data 4 gennaio 2018, acquisita al prot. 

comunale n. 295 di data 12.01.2018, che propone la fornitura del materiale occorrente su cd 

per un importo complessivo di € 350,00 oltre ad IVA 22%. 

 

Dato atto che il Comune di Tesero non ha ancora approvato il bilancio di previsione 2018-

2020 e si trova pertanto in gestione provvisoria di bilancio. 

 

Rilevata pertanto la necessità di impegnare la spesa presunta complessiva di € 427,00 

all’intervento 1010202 - capitolo 290 - codice NOC U/1.03.01.02.001 del bilancio di 

previsione 2017-2019, gestione di competenza 2018. 

 

Visto il Bilancio di previsione 2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 6 di data 18.04.2017. 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm. per le disposizioni applicabili ai sensi della L.P. 

18/2015. 

 

Visto il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 e ss.mm. 

 

Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 441 di 

data 26.01.1994 e ss.mm. 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale    

n. 33 di data 21.12.2000 e ss.mm. 

 

Vista la L.P. 19.07.1990 n. 23 e ss.mm. ed il relativo regolamento di attuazione. 

 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e ss.mm. 

 

Ritenuto che il presente atto rientri nella competenza di gestione affidatagli dalla Giunta 

comunale. 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di acquistare dalla ditta Myo S.p.A. gli stampati necessari per gli adempimenti 

d’ufficio per lo svolgimento delle elezioni della Camera dei Deputati e del Senato 

della Repubblica del 4 marzo 2018 al corrispettivo di € 350,00 oltre ad IVA 22%, 

come da offerta di data 04.01.2018, acquisita al prot. comunale n. 295 di data 



12.01.2018. 

 

2. Di impegnare ed imputare la spesa complessiva di cui sopra, pari ad € 427,00, 

all’intervento 1010202 - capitolo 290 - codice NOC U/1.03.01.02.001 del bilancio di 

previsione 2017-2019, in esercizio provvisorio, gestione di competenza 2018. 

 

3. Di dare atto che l’impresa assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

secondo quanto previsto dall’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136. A tal fine 

l’impresa si obbliga a comunicare alla stazione appaltante, entro sette giorni dalla loro 

accensione, gli estremi identificativi del conto corrente dedicato di cui al comma 1 

dell’art. 3 citato nonché, nello stesso termine, le generalità ed il codice fiscale delle 

persone delegate ad operare su di esso. 

 

4. Di dare atto che, ai fini dell’acquisto, il servizio ha verificato la regolarità 

contributiva di cui all’art. 2 della Legge 266/2002, agli atti comunali con protocollo 

INAIL_9188732 di data 18.10.2017. 

 

5. Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 30.04.2018. 

 

6. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 

per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

dando atto che la sua efficacia decorrerà da tale visto. 

 

7. Di dare evidenza che, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 e ss.mm., 

avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, entro 30 giorni, ai sensi degli 

articoli 119 e 120 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104; 

- in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 

giorni, ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

 

 

 

                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

                                                                                       f.to dott. Alberto Santuari 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 

(ai sensi dell’articolo 19 comma 1 del D.P.G.R. 28 maggio 1999 n. 4/L e ss.mm.) 

 

Vista la documentazione istruttoria, ai sensi dell’articolo 19 comma 1 del D.P.G.R. 28 

maggio 1999 n. 4/L e ss.mm., si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria del 

presente provvedimento. 

 

 

Tesero, 16.01.2018 

            

                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

           f.to rag. Marianna Vanzetta  

            


